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Organizowany po raz 45. Turniej Dudziarzy Wiel-
kopolskich to jedna z najstarszych w Polsce imprez du-
dziarskich. Przyciągnął do Kościana 20-21 września br.
szeroką publiczność i grono wielbicieli muzyki ludowej.
W sobotę można było zobaczyć w sali Kościańskiego
Ośrodka Kultury wystawę pn.”Turniej Dudziarzy Wiel-
kopolskich na przestrzeni lat”. O godzinie 15.00 odbył się
wykład inauguracyjny, który poprowadził Janusz Jaskul-
ski – dyrektor Muzeum Instrumentów Muzycznych w
Poznaniu. Tematem spotkania była „Dudziarska Wiel-
kopolska: przystanek na szlaku Bombaj-Edynbur”. Na-
stępnie o godzinie 16.00 odbył się przegląd konkursowy
w kategorii „Kapel tradycyjnych” oraz prezentacje „Sta-
ry-Młody”. Na Turnieju muzycy, jak i sympatycy muzyki
folkowej z Wielkopolski zaprezentowali swoje umiejęt-
ności artystyczne. W godzinach wieczornych można było
wziąć udział w Otwartych Warsztatach Dudziarskich.
Kolejny dzień turnieju rozpoczął się w Starym Gołębinie,
gdzie ograno Pomnik Dudziarza i Skrzypka, po czym od-
była się msza święta w intencji muzyków. W Kościanie
uczestnicy turnieju korowodem ruszyli na kościański
Rynek, a po godzinie 14.00 rozpoczęły się prezentacje
konkursowe. Gościem głównym festiwalu był znany pol-
ski zespół folkowy, grający muzykę irlandzką i celtycką

Jubileuszowy 45. Turniej Dudziarski

Gość turnieju Carrantuohill

Kościańska Wieża Ciśnień zdobyła tytuł „Moder-
nizacja roku 2013” w kategorii „obiekty sportu i rekre-
acji” w XVIII Edycji ogólnopolskiego konkursu „Moderni-
zacja Roku 2013”. Podczas Gali 28 sierpnia 2014 roku na
Zamku Królewskim w Warszawie nagrodę za restaurację
Kościańskiej Wieży Ciśnień odebrał Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga.

Do konkursu zgłoszono 932 obiekty. W finale zna-
lazły się 62 inwestycje w tym kościańska zabytkowa Wie-
ża Ciśnień. Tytuł „Modernizacja Roku 2013” i Wyróżnie-
nie „Modernizacja Roku 2013” przyznano w 12 katego-
riach. Konkursowi towarzyszyło również internetowe gło-
sowanie, gdzie internauci wybrali Kościańską Wieżę Ci-
śnień za najlepszą modernizację roku 2013 wśród zabyt-
ków oddając na nią 3749 głosów. Celem Konkursu było
wyłonienie i nagrodzenie realizacji przedsięwzięć budow-
lanych ukończonych w danym roku wyróżniających się
szczególnymi walorami. Organizatorzy chcieli zwrócić
szczególną uwagę na to, aby propagować i wspierać dzia-
łania na rzecz ratowania obiektów i budowli dziedzictwa
narodowego oraz promocji modernizacji, przebudowy i roz-
budowy obiektów i urządzeń dla uzyskania efektów użyt-
kowych i estetycznych bez realizacji nowych inwestycji. Po
wielu zmaganiach i trudach związanych z restauracją za-
bytkowej wieży została ona zauważona na arenie ogólno-
polskiej. Udowodniliśmy, że w zabytku o niewielkiej ku-
baturze można zrobić coś nowoczesnego, a za razem orygi-

Wieża „Modernizacją roku 2013”
nalnego nie zmieniając przy tym zabytkowego charakte-
ru tego miejsca. Nowa odsłona zabytkowej Wieży Ciśnień
przypadła do gustu mieszkańcom miasta jak i okolic.
Obiekt funkcjonuje od stycznia tego roku i już znalazł
wielu zwolenników przede wszystkim wspinaczki. Ruszyły
także kursy wspinania dla dorosłych, jak i dzieci. Kto nie
jest zwolennikiem tego typu sportu może udać się na sam
szczyt wieży, gdzie znajduje się obserwatorium astrono-
miczne. Odbywają się w nim wykłady popularnonaukowe
prowadzone przez kadrę Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu. Serdecznie zapraszamy do odwie-
dzenia tego jakże atrakcyjnego miejsca.

W sobotę 13 września 2014 r. odbyły się uroczysto-
ści z okazji wspaniałego jubileuszu 140-lecia istnienia
OSP w Kościanie. Przy tej okazji Zawodowa Straż Pożar-
na obchodziła swój jubileusz 40-lecia powstania. W ten
szczególny dla całej społeczności strażackiej dzień, w obec-
ności gości, pocztów sztandarowych, orkiestry dętej OSP
Kościan i licznie zgromadzonej wielopokoleniowej braci

Jubileusze kościańskich strażaków
strażackiej w kościańskiej Farze odbyła się uroczysta
Msza Św., po czym przemaszerowano na plac przed re-
mizą, gdzie odbył się uroczysty apel. Rys historyczny przed-
stawił znany w Polsce nauczyciel wielu strażackich poko-
leń st. bryg. w st. spocz. Piotr Bielicki, autor okoliczno-
ściowej publikacji pt. „Ochrona przeciwpożarowa miasta
Kościana w latach 1791 – 2014”. Obchody 140-lecia ist-

nienia jednostki w Kościanie były także okazją do wrę-
czenia odznaczeń dla strażaków. W dowód uznania i
wdzięczności za ofiarną służbę dla społeczności miasta
Kościana, Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wrę-
czył jednostce OSP w Kościanie i Zawodowej Straży Po-
żarnej statuetkę strażaka i grawerton z pamiątkowym
listem gratulacyjnym.

W poniedziałek 1 września o godzinie 12.00 na Rynku
władze samorządowe miasta, gminy i powiatu kościańskie-
go, kombatanci, harcerze, przedstawiciele stowarzyszeń, in-
stytucji oraz młodzież szkolna uczcili pamięć pomordowa-
nych w tej najstraszliwszej z wojen oraz złożyli wiązanki kwia-
tów pod Tablicami pamięci pomordowanych mieszkańców
Kościana i Ziemi Kościańskiej. O godzinie 12.00 w całym mie-
ście zabrzmiały syreny alarmowe dla uczczenia pamięć tych,
którzy zginęli za ojczyznę. Po minucie ciszy Burmistrz Mia-
sta Kościana Michał Jurga w krótkim wystąpieniu przypo-
mniał dramatyczne wydarzenia napaści hitlerowskiej na Pol-
skę 75 lat temu, po czym odśpiewano Mazurek Dąbrowskie-
go. Podczas spotkania zaproszono wszystkich przybyłych do
wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. W repertuarze 
m.in. „O mój rozmarynie”, „Bywaj dziewcze zdrowe”, „Wojen-
ko, wojenko”. Dodatkowo Muzeum Regionalne w Kościanie
zorganizowało wystawę poświęconą pierwszym ofiarom roz-
strzelanym przez hitlerowców w Kościanie w 1939 roku.

W środę 17 września br. władze samorządowe mia-
sta Kościana i Powiatu Kościańskiego złożyły wiązanki
kwiatów pod Krzyżem Katyńskim na Starym Cmentarzu
Parafialnym w Kościanie upamiętniając 75. rocznicę bez-
podstawnej i skrytej napaści Rosji sowieckiej na walczącą
z niemieckim najeźdźcą Polskę we wrześniu 1939 roku.

W hołdzie ofiarom wojny

Przedstawiciele samorządu Kościana złożyli wiązanki kwia-
tów pod Tablicami pamięci przy Ratuszu

3.10.2014 r. (piątek)  godz. 19.00 i 21.00 Wykład popular-
nonaukowy w Wieży Ciśnień pt. „Kiedy zasiedlimy obce
światy?” wygłosi dr Halina Prętka-Ziomek, wstęp wolny
po wcześniejszym tel. zgłoszeniu,
4.10.2014 r. (sobota) – Koncert Operetkowy, sala KOK,
wstęp płatny,
28.10.2014r. (wtorek) godz. 18.00 Wykład TMZK „Pałac w
Kopaszewie historia i współczesność” wygłosi mgr inż.
Tadeusz Spurtacz (zebranie wyjazdowe w Pałacu w Kopa-
szewie), wstęp wolny.
Zapraszamy.

Imprezy kulturalne
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Zakończono remont Wielichowskiej
Zakończono prace remontowo-budowlane na ulicy Wielichowskiej

w Kościanie. Remont był wspólną inwestycją Powiatu Kościańskiego i
Miasta Kościana.

Ulica Wielichowska została przebudowana od ronda na skrzyżo-
waniu z ulicą Surzyńskiego do skrzyżowania z ulicami Piaskową, Królo-
wej Jadwigi i Kaźmierczaka. Na tym skrzyżowaniu zbudowano duże ron-
do, które skomunikowało wszystkie ulice.

Na całym odcinku remontowanej drogi wylana została nowa masa
bitumiczna. Ponadto na chodnikach ułożona została kostka betonowa,
brukowa. Wymieniono też kratki i zbudowano kanalizację deszczową oraz
oświetlenie. W ramach remontu zmodernizowano również dojazd do Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka oraz 80 me-
trów ulicy Kaźmierczaka.

Przed przebudową ulicy Wielichowskiej przebudowano sieć  ga-
zową oraz wykonano sieć internetu szerokopasmowego.

Koszt przebudowy tej drogi to ponad 1 mln 600 tys. złotych. Inwe-
stycję kwotą 822 tys. złotych wesprze samorząd Miasta Kościana.    hg

Na skrzyżowaniu ulic Wielichowskiej, Kaźmierczaka, Piaskowej i Królowej Jadwigi zbu-
dowane zostało duże rondo…  … które skomunikowało wszystkie ulice.

Koszt przebudowy ulicy Wielichowskiej to ponad 1 mln 600 tys. złotych. Inwestycję wsparł samorząd
Miasta Kościana.

Przypominamy studentom o terminach składa-
nia wniosków na stypendia Starosty Kościańskiego. Ter-
min składania wniosków upływa 10 października 2014
roku. Druki wniosków znajdują się na stronie interne-
towej powiatkoscian.pl. Można je też pobierać i składać
w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie przy ulicy Gostyńskiej 38 - po-
kój 210.

W tym roku Zarząd Powiatu Kościańskiego przy-
zna stypendia Starosty Kościańskiego po raz jedenasty.

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się stu-
denci, którzy spełniają następujące warunki:
- posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu ko-
ściańskiego,
- są studentami studiów wyższych studiującymi w try-
bie dziennym i zaocznym na uczelniach publicznych i
niepublicznych,
- ukończyli I rok studiów,
- nie ukończyli 25. roku życia,
- osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z po-
przedniego roku akademickiego wynosi co najmniej
4,50).

W przypadku studenta, który posiada wybitne
osiągnięcia sportowe, artystyczne lub naukowe, a który
nie spełnia kryterium dotyczącego wysokich wyników w
nauce, Zarząd Powiatu Kościańskiego może w drodze
wyjątku przyznać stypendium.

Stypendium przyznaje się na okres od paździer-
nika do czerwca.  W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach Zarząd Powiatu Kościańskiego może przyznać sty-
pendium na okresy krótsze niż wymienione powyżej.

Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione
lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Stypendia Starosty
dla studentów

Trwają zapisy na tegoroczną edycję zajęć w ramach
Kościańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku!

Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-12:00
do dawnego budynku Kolegium UAM przy ul. Bernardyńskiej 2 do pokoju nr 10.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 3 października 2014 roku.

O B W I E S Z C Z E N I E
Starosty Kościańskiego  z dnia 1 września 2014 roku

o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz
o wyznaczonej siedzibie Powiatowej Komisji Wyborczej w Kościanie dla wyborów do Rady Powiatu Kościańskie-
go.

Na podstawie art. 422 w związku z art. 450 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy
(Dz. U z 2011 roku, Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) informuję, że Rada Powiatu Kościańskiego Uchwałą Nr XLI/350/
02 z dnia 18.06.2002 roku w sprawie: podziału powiatu kościańskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich nume-
rów, granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu dokonała podziału powiatu na okręgi wyborcze i
wyznaczyła liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu:

Nr okręgu Granice okręgu głosowania liczba radnych wybieranych w okręgu
1 Miasto Kościan 6
2 Gmina Kościan i Gmina Krzywiń 6
3 Gmina Czempiń 3
4 Gmina Śmigiel 4

Razem 19

Siedziba Powiatowej Komisji Wyborczej w Kościanie znajduje się w Starostwie Powiatowym w Kościanie,
Al. Kościuszki 22, pokój nr 120.

S T A R O S T A
( - ) Andrzej Jęcz
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miasto Koœcian

Od początku września dzielnicowi z Gminy Ko-
ścian mają do dyspozycji nowy radiowóz oznakowany -
Kia Ceed. Zakup radiowozu został w połowie sfinanso-
wany z budżetu Gminy Kościan. Pozostała kwota po-
chodziła z budżetu Policji. Uroczystego przekazania
samochodu dokonał Zastępca Wójta Gminy Kościan -
Andrzej Przybyła. Kluczyki od radiowozu odebrał Kie-
rownik Rewiru Dzielnicowych w Kościanie st. asp. An-
drzej Kozłowski. Nowy radiowóz usprawni pracę dziel-
nicowych w tym rewirze. Spotkanie było również okazją
do zaprezentowania postępu prac remontowych trwa-
jących w kościańskiej komendzie. Dzięki dofinansowa-
niu z budżetu Gminy Kościan i Miasta Kościana moż-
liwe było kompleksowe wyremontowanie pokoju dziel-
nicowych w Kościanie oraz zakup sprzętu informatycz-
nego dla dzielnicowych. W ceremonii przekazania ra-
diowozu uczestniczył również Przewodniczący Rady
Gminy Kościan - Jan Szczepaniak oraz Burmistrz Ko-
ściana - Michał Jurga wraz z Przewodniczącym Rady
Miejskiej Kościana - Piotrem Ruszkiewiczem.   (md)

Samochód dla policji
Gmina Kościan zakończyła III etap budowy

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wyskoć
i Turew. Wykonawcą tej inwestycji, która koszto-
wała 398.520,00 zł, było Przedsiębiorstwo Robót
Inżynieryjno-Budowlanych ECOBUD Jerzy Marci-
niak z Czempinia. Przedsięwzięcie obejmowało
budowę 600 mb kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej w Wyskoci oraz przebudowę 200 mb kanali-
zacji grawitacyjnej w Turwi. Wybudowano także
kanalizację sanitarną tłoczną wraz z przepompow-
nią ścieków, dzięki czemu nastąpiło przejęcie  ście-
ków od ok. 300 mieszkańców, które wcześniej kie-
rowane były do wyeksploatowanej  oczyszczalni
ścieków w Turwi, należącej do Spółdzielni Nabyw-
ców i Najemców Stare Borówko w Czempiniu.

W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę
zadania „Budowa sieci wodociągowej Wławie –
Granecznik”. Wykonawcą prac polegających na uło-
żeniu sieci wodociągowej o łącznej długości 2180,5
m jest Zakład Robót Inżynieryjnych P.U.H. Mie-
czysław Szczechowiak z Pniew. Wartość robót, któ-
re zakończą się w połowie października, wynosi
221.400 zł brutto.

W dniu 18 września br. została podpisana
umowa z firmą „Budmix” sp.c. Piotra Fęglerskie-
go i Andrzeja Wojtkowiaka ze Śmigla na przebu-
dowę urządzeń melioracji szczegółowych - rów nr
15 w Nowym Luboszu. Zakres rzeczowy tego przed-
sięwzięcia obejmuje wykonanie rurociągu z rur
dwuściennych PP średnicy 600 mm na długości 290
m, rurociągu z rur PVC 110 mm (rura perforowana
w otulinie) na długości 73 m, oraz likwidację rowu
nr 15 na odcinku 142 m. Wartość zadania wynosi
162.243,94 zł brutto, a termin jego realizacji - 5
tygodni od dnia podpisania umowy.                (md)

Inwestycje
wodno-kanalizacyjne

Ośrodek Sportu i Rekreacji
Gminy Kościan

zaprasza na
XXIX Biegi

im. Dezyderego
Chłapowskiego

które odbędą się w sobotę
4 października 2014 roku

od godziny 11.00
przy Pałacu w Turwi.

Szczegóły na
www.gminakoscian.pl.

W ubiegłym tygodniu prze
drodze krajowej nr 5 przy terenach
inwestycyjnych w Pianowie i Wi-
dziszewie zamontowano tablice
informacyjne. Wałbrzyska Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna sfinan-
sowała ustawienie pylonu z logo
strefy i inwestorów, którzy uzyska-
li zezwolenie na prowadzenie dzia-
łalności w Strefie. Drugi pylon przy
Pianowie  sfinansowali wspólnie
przedsiębiorcy tam działający i
Gmina Kościan. Gmina Kościan

Pylony informacyjne

zleciła ponadto opracowanie dokumentacji na ustawienie
przy drodze krajowej tablic informacyjnych o terenach go-
spodarczych przy zjazdach do Widziszewa i Pianowa. Ta-
blice będą zamontowane do końca miesiąca. Podjęte dzia-
łania mają ułatwić inwestorom dotarcie do naszych stref
gospodarczych i oraz ich promocję.                               (ap)

„Gościnna jest Wielkopolska, tę prawdę każdy
zna…, i piękna jest Wielkopolska i Pana Tadeusza
szlak.” Tymi słowami pieśni promującej turystyczny
szlak „Podróże z Panem Tadeuszem” rozpoczęły się uro-
czystości dożynek gminnych w Racocie. Uroczystości roz-
poczęły się przejściem barwnego korowodu dożynkowego
na stadion hippiczny. Następnie odbyło się poświęcenie
wieńców dożynkowych i uroczysta polowa Msza Święta,
którą odprawił miejscowy proboszcz ks. Stanisław To-
karski. W homilii podziękowano wszystkim rolnikom za
wysiłek i poświęcenie w ich ciężkiej pracy. Po Mszy Świę-
tej prowadzący imprezę dożynkową – Iwona Gaertig i
Marek Ptak – powitali licznie zaproszonych gości. Część
artystyczną uroczystości rozpoczął tradycyjny polonez w
wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Starym
Luboszu. Następnie Starostowie Dożynkowi: Eugenia
Marciniak z Ignacewa oraz Maciej Miszkiewicz z Czar-
kowa przekazali na ręce Henryka Bartoszewskiego -
Wójta Gminy Kościan oraz Jana Szczepaniaka – Prze-
wodniczącego Rady Gminy Kościan wieniec dożynkowy
oraz chleb dożynkowy wykonane z tegorocznego zboża.
Starym obrzędem wieniec został obtańczony przez pa-
nie z Klubu Seniora „Bursztyn” ze Starego Lubosza oraz
Wójta i Przewodniczącego Rady. W obtańczeniu wieńca
brali udział również Ksiądz Proboszcz oraz Andrzej Przy-
była – Zastępca Wójta Gminy Kościan. W części obrzę-
dowej okolicznościowe chleby otrzymały również delega-
cje poszczególnych wsi. Jak obyczaj każe stary, chleby
dożynkowe, które zostały poświęcone podczas Mszy Św.
zostały przez samorządowców sprawiedliwie podzielone
wśród uczestników uroczystości. Jako, że dożynki to nie

Dożynki gminne 2014

Zakończyła się przebudowa ulic So-
snowej i Torowej w Kiełczewie, która obej-
mowała wykonanie nowych nawierzchni z
kostki betonowej o grubości 8 cm na podbu-
dowie z tłucznia, o szerokości drogi 6 m na
odcinku o łącznej długości 750 mb, oraz wy-
konanie odwodnienia dróg w postaci kana-
lizacji deszczowej grawitacyjnej. Wody opa-
dowe i roztopowe kierowane będą do kana-
lizacji deszczowej za pośrednictwem ścieku
betowego pośrodku jezdni szerokości 40 cm,
na którym zlokalizowane zostały wpusty
ściekowe. Wykonawcą robót było konsorcjum
firm: Firma Usługowo-Handlowa Jacek
Kubiak z Kościana i Firma Usługowo-Han-
dlowa Michał Kubiak z Kościana. Wartość
prac wyniosła 803.433,55 zł brutto.

(md)

Nowe drogi w Kiełczewie

tylko święto rolników, ale i sadowników w tym samym
czasie panie z miejscowego Klubu Seniora obdarowywa-
ły zebranych tradycyjnym drożdżowym plackiem z owo-
cami. W występach artystycznych zaprezentowała się
młodzież ze Szkoły Podstawowej w Starym Luboszu w
inscenizacji „Od ziarenka do bochenka.” Inscenizację do
dźwięków muzyki „Cztery pory roku” Vivaldiego ucznio-
wie przygotowywali pod czujnym okiem pań Dominiki
Cwojdzińskiej i Anny Ptak. Następnie krótki recital za-
prezentowali państwo Myler. W dalszej części progra-
mu odbył się koncert Andrzeja Rybińskiego, który wraz
z liczną widownią „Nie liczy godzin i lat”. Nie zabrakło
również przebojów z dawnych lat: „Pocieszanka” czy
„Czas relaksu”. Występ zachęcił do zabawy zebranych
mieszkańców miasta i gminy Kościan, a także ich rodzi-
ny i znajomych, którzy bawili się przy energicznych ryt-
mach greckiej grupy Nikos Rusketos & Orfeusz. Ze wzglę-
du na panującą deszczową aurę zrezygnowano z zabawy
tanecznej.

Przez cały czas trwania dożynek można było za-
poznać się ze stoiskami Lokalnej Grupy Działania „Go-
ścinna Wielkopolska”, Klubów Seniora „Bursztyn” ze
Starego Lubosza i „Złota Jesień” z Racotu, które wy-
stawiały swoje prace artystyczne, Banku Spółdzielcze-
go w Kościanie oraz firmy Oriflame. Szeroką ofertę
maszyn rolniczych przygotowała również kościańska
firma AGROMEP. Wystawcy zadbali również o uciechę
dla ciała przy stoiskach m.in. Pub-Baru Malibu z Ra-
cotu, Piekarnii i Cukiernii Państwa Walenciak, KW
Catering Przemysław Brych z Opalenicy, Doroty Wa-
szak z Kościana.                                                           (mn)
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Radni Miejscy Kościana na ostatniej sesji w dniu 4
września br. uchwałą nr XXXIII/346/14 przyjęli propozycje
zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców
na terenie miasta Kościana. Uchwała ma zachęcić przed-
siębiorców do tworzenia miejsc pracy w Kościanie.

Zwolnieniu będą podlegali przedsiębiorcy, którzy
zakupią mienie miasta i stworzą nowe miejsca pracy i
wówczas na rok, dwa lub na trzy lata zostaną zwolnieni z
płacenia podatku.

Druga forma to zwiększenie zatrudnienia o nowych
pracowników. Na zwolnienia będą mogli liczyć przedsię-
biorcy, którzy zwiększą zatrudnienie i zatrudnią przez je-
den rok przynajmniej 20 pracowników, przez 2 lata 50, a
przez trzy 70. - Mniejsze będą wpływy z podatku od nieru-
chomości, ale gdy powstaną nowe miejsca pracy to osoby z
PIT-ami przyjdą do Urzędu Skarbowego i zostawią swoje
podatki – wyjaśniał na sesji Burmistrz Miasta Kościana
Michał Jurga.

Ze zwolnienia nie będą mogły korzystać banki i in-
stytucje finansowe, przedsiębiorcy prowadzący działalność
gospodarczą z zakresu handlu hurtowego, jak i działalność
gospodarczą w zakresie handlu detalicznego na powierzch-
ni pow. 100m2 oraz stacje paliw.

Jest to pomoc publiczna de minimis, ale nie jest to
jedyna pomoc jaką miasto oferuje przedsiębiorcom. Bur-
mistrz przypomniał, że miasto wykupiło udziały w Samo-
rządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych, z którego ko-
rzysta wiele firm. Przy ustalaniu podatków w Kościanie
nie są uchwalane maksymalne stawki określone przez Mi-
nisterstwo Finansów i z tego tytułu do budżetu nie wpły-
wają najwyższe podatki.

Pełna treść uchwały na stronie bip.koscian.pl/ko-
scianm.

Zwolnienia dla
przedsiębiorców

W niedzielę 14 września w Kościanie, jak i w 76
innych miastach, odbył się „Wielki Test Języka An-
gielskiego”. Organizowało go w Kościanie Centrum Ję-
zyków Obcych Sukces. Patronatem Honorowym objął
wydarzenie Burmistrz Miasta Kościana Michał Jur-
ga, który słowami zachęty i życzeniami powodzenia
dla uczestników otworzył imprezę. Mieszkańcy mogli
sprawdzić swoją wiedzę z zakresu znajomości języka.
W teście wzięły udział 54 osoby. Najmłodszy uczest-
nik miał 9 lat, a najstarszy 49.  Kościaniacy mieli nie-
powtarzalną okazję bezpłatnego przetestowania swo-
ich umiejętności przy pomocy fragmentów najbardziej
prestiżowych egzaminów na świecie – TOEIC i TOEFL.
Uczestnicy dowiedzą się jakie kompetencje językowe
reprezentują. Wyniki testu wskażą uczestnikom ich
mocne strony, jak również obszary wymagające popra-
wy i dalszej nauki.  Biorący udział w teście zostali
podzieleni na trzy grupy. Test dziecięcy trwał 35 mi-
nut. Przystępowały do niego dzieci w wieku 8-12 lat.
W teście znajdował się zestaw ciekawych ćwiczeń gra-
matyczno-leksykalnych dostosowanych do wieku dziec-
ka, opracowanych przez Homeschool. Test TOEFL Ju-
nior

Czy Kościan
zna angielski?

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki
Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie informuje, że w dniu
16 października 2014 r. odbędzie się ofertowy prze-
targ pisemny nieograniczony na wydzierżawienie lo-
kalu użytkowego znajdującego się w Kościanie przy
ul. Ks.J.Surzyńskiego 7.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w
siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Miej-
skim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel.
65 512 28 75.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości

wyciąg z ogłoszenia o trzecim nieograniczonym
przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczy-
stej i katastru nieruchomości oraz powierzchnia nie-
ruchomości: Nieruchomość zapisana w Księdze Wieczy-
stej nr PO1K/00003988/9, obejmująca działkę oznaczoną
numerem geodezyjnym 3124 o powierzchni 0.03.20 ha,
zabudowana budynkiem mieszkalnym o powierzchni użyt-
kowej 40,94 m? i dwoma budynkami gospodarczymi o
powierzchni użytkowej 30,00 m? i 9,80 m?.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste:
Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 29 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 29 października 2014r.
o godzinnie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Ko-
ścian, pokój nr 203.
5. Wysokość wadium: 5 800,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji
ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia zosta-
ła opublikowana na stronie internetowej http://www.ko-
scian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej http://
bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komunikaty
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzę-
du Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać
szczegółowe informacje dotyczące przetargu:
Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 –
000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości

wyciąg z ogłoszenia o drugim ograniczonym
przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wie-
czystej i katastru nieruchomości oraz powierzch-
nia nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księ-
dze Wieczystej nr PO1K/00035481/8, obejmująca
działkę o numerze geodezyjnym 3364/3 o powierzchni
0.05.28 ha.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczy-
ste: Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego ograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 20 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 30 października
2014r. o godzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki
22 Kościan, pokój nr 203.
5. Wysokość wadium: 4 000,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji
ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia zo-
stała opublikowana na stronie internetowej http://
www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej
http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komu-
nikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzy-
skać szczegółowe informacje dotyczące przetar-
gu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki
Przestrzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22,
64 – 000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

Dobiega końca remont salki klubowej w Kościań-
skim Ośrodku Kultury. Koszt remontu wyniesie ponad 80
tys. zł. Odsłonięto starą cegłę, dzięki czemu w salce bę-
dzie panował klimatyczny nastrój. Dodatkowo zmieniono
barek na mniejszy nowocześniejszy. Oprócz tego scena zo-
stała powiększona i pojawił się obniżony sufit z oświetle-
niem dostosowanym do różnego rodzaju wystaw. Wymie-
niona została także podłoga, ponieważ stara nie nadawa-
ła się do renowacji. W przyszłości mają odbywać się tam
kameralne zdarzenia artystyczne.

Remont salki KOK
Dzięki remontowi salka ma zyskać na funkcjonalności

W październiku znów odbiór z terenu Kościana
odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych. W ra-
mach cyklicznych akcji samorządu skierowanych do miesz-
kańców Kościana, w dniach 9, 10 i 14 października br.
(czwartek, piątek i wtorek) z gospodarstw domowych będą
odbierane odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt
elektryczny i elektroniczny, natomiast w sobotę 11 paź-
dziernika br. (sobota) - odpady niebezpieczne.

Mobilny punkt gromadzenia odpadów niebezpiecz-
nych, czyli samochód z pojemnikami na poszczególne od-
pady oznaczony napisem „Zbiórka odpadów niebezpiecz-
nych”, objedzie Kościan odbierając odpady z wyznaczonych
miejsc, w które przyniosą je mieszkańcy. Odbierane będą
np. zużyte baterie, akumulatory i drobne urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne, odpady zawierające rtęć, przeter-
minowane leki, resztki farb i rozpuszczalników i ich opa-
kowania, zużyte oleje i filtry, opony samochodowe, itp.

Szczegółowe informacje na słupach ogłoszeniowych,
miejskiej stronie internetowej www.koscian.pl oraz pod
nr tel. 65 5121838.

Jesienne porządki

Urząd Miejski Kościana, jak co roku, organizuje bez-
płatny odbiór liści zebranych przez właścicieli z chodników
położonych wzdłuż nieruchomości na terenie Kościana.

W związku z koniecznością uprzątnięcia liści opa-
dłych z drzew rosnących w pasach drogowych, do którego
zobowiązani są właściciele posesji przylegających do chod-
ników, samorząd Kościana pomaga mieszkańcom miasta w
jesiennych porządkach, dostarczając worki i organizując
odbiór liści. Do właścicieli posesji położonych w ulicach, przy
których rośnie najwięcej drzew, tj.: Nacławska, Kościuszki,
Dworcowa, Ks. Bączkowskiego, Mickiewicza i Żeromskiego
oraz placach Wolności i Paderewskiego, zostaną dostarczo-
ne oznakowane 120-litrowe worki na liście. Właściciele nie-
ruchomości położonych przy pozostałych ulicach gminnych i
powiatowych mogą zamawiać worki w Wydziale Ochrony
Środowiska i Działalności Gospodarczej tel. 655121838.

Zapełnione liśćmi worki należy wystawić na chodni-
kach przed posesjami do godz. 9.00 w soboty: 11, 18 i 25
października i 8 i 15 listopada br.

Szczegółowe informacje na miejskiej stronie inter-
netowej www.koscian.pl oraz pod nr tel. 65 5121838.

Odbiór liści

Jak co roku w bieżącym roku szkolnym w kościań-
skich szkołach realizowane będą, koordynowane przez spe-
cjalistów, dodatkowe programy profilaktyczne dla uczniów.
W szkołach podstawowych rozpoczął się program profi-
laktyki „Przyjaciele Zippiego”,  promujący zdrowie psy-
chiczne i dobre samopoczucie małych dzieci. Adresowany
jest do uczniów kl. I-III szkół podstawowych. Program ma
rozwijać umiejętności komunikacyjne i społeczne ułatwia-
jące funkcjonowanie w grupie oraz radzenie sobie z pro-
blemami i trudnościami. Uczniowie klas I gimnazjów i
liceum z Kościana od października będą mogli wziąć udział
w programie profilaktyki uzależnień pn. „Między nami”.
Program m.in. przybliża informacje o nałogach, uczy nie-
zależnego podejmowania decyzji i asertywności.

Szczegóły na temat zajęć w szkołach, do których
uczęszczają Państwa dzieci.

Programy profilaktyki
w szkołach



wrzesieñ 2014 strona 5

gmina Koœcian

Ochotnicza Straż Pożarna w Racocie to najpręż-
niej działająca jednostka zarówno na terenie gminy Ko-
ścian jak i powiatu kościańskiego. W lutym 1995 roku
decyzją Komendy Głównej PSP jednostka została włączo-
na do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Obec-
nie jest jedną z najlepiej wyposażonych jednostek w po-
wiecie, posiada sprzęt do ratownictwa wodnego, drogowe-
go, medycznego. Mocnym punktem jednostki jest sekcja
płetwonurków. W ciągu roku jednostka notuje kilkadzie-
siąt wyjazdów do różnych zdarzeń. Z sukcesami bierze
udział w zawodach sportowo – pożarniczych, w zawodach
ratownictwa medycznego, ratownictwa wodnego, oraz za-
wodów płetwonurków na każdym szczeblu.

W tym roku mija dokładnie 80 lat od powstania
jednostki. Z tej okazji 6 września strażacy z Racotu ob-
chodzili jubileusz upamiętniający to wydarzenie. Uroczy-
stość rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele parafialnym, 
którą odprawił proboszcz Stanisław Tokarski, po której
poczty sztandarowe, orkiestra i zaproszeni goście udali
się na plac przy strażnicy, gdzie odbyła się część oficjalna.
Uroczystego otwarcia obchodów 80-lecia oraz przywita-
nia gości dokonał dh Paweł Kaczmarek, Prezes Zarządu
OSP w Racocie, który przedstawił także rys historyczny
racockiej jednostki. Następnie dokonano aktu wręczenia
medali i odznaczeń strażackich druhom, którzy najbar-
dziej wyróżnili się w działalności straży. Srebrny medal
za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: Szulc Konrad oraz
Donaj Jacek. Brązowe medale za zasługi dla pożarnictwa

80-lecie OSP w Racocie
otrzymali druhowie: Stani-
sławiak Damian, Ziemniak
Robert, Borowiak Grzegorz,
Borowiak Sławomir  oraz
Dobraś Mikołaj. Odznakę
 „Semper Vigilant” czyli
Wiecznie Czuwający otrzy-
mał druh Szymaniak Cze-
sław, zaś odznakę „Wzorowy
Strażak” druh Krzysztof
Klak. Złotą odznakę MDP

otrzymali: Kaczmarek Joanna, Ziemniak Marta, Rataj-
ska Luiza, Michałowska Aleksandra, Dominiczak Wero-
nika, Ranka Katarzyna, Jóźwik Kamila, Kasprzak Domi-
nika, Kanarczuk Karolina, Kowalczyk Joanna, Ratajczak
Marta, Lewińska Jagoda, Mrug Mateusz, Jurga Michał,
Mądry Miłosz oraz Haryk Jakub. Odznaczenia za wysłu-
gę lat oraz listy gratulacyjne otrzymali: Kaczmarek Cze-
sław, Szymaniak Czesław, Trawa Stanisław oraz Mądry
Stanisław - 65 lat. Za 60 lat służby Bartkowiak Bolesław,
Kalemba Aleksander, Walczak Henryk oraz Ziemniak Sta-
nisław. Nowacki Jerzy – 55 lat, Prałat Roman - 50 lat,
Chraplak Jan - 45 lat, Donaj Jarosław oraz Masztalerz
Eugeniusz - 35 lat, Ziemniak Andrzej, Trawa Bronisław
oraz Mądry Zbigniew - 30 lat, zaś Łabenda Krzysztof – 25
lat. Pięć lat mniej bo 20 lat służby ma Mądry Marcin,
natomiast Szulc Konrad, Borowiak Sławomir, Chraplak

Norbert oraz Browarczyk Łukasz – 15 lat. Odznakę za 10
lat społecznej służby otrzymali Borowiak Grzegorz, Do-
naj Jacek, Andrzejewska Kamila, Idziak Sebastian oraz
Kaczmarek Bartosz, zaś za 5 lat Maćkowiak Anita, Sta-
nisławiak Damian, Chraplak Piotr, Dobraś Mikołaj, Za-
błocki Arkadiusz, Prałat Bartosz oraz Ziemniak Robert.

Ważnym punktem uroczystości było również poświę-
cenie i przekazanie ciężkiego samochodu ratowniczo – ga-
śniczego MAN GCBA 5/32/4x4. Wartość przekazanego sa-
mochodu to 769 991,40 zł. Na jego zakup Gmina Kościan
przeznaczyła 375 013,90 zł. Na ręce prezesa OSP Racot
wpłynęło wiele życzeń i gratulacji, przekazywano okolicz-
nościowe upominki i kwiaty. Wszyscy chętni mogli złożyć
gratulacje wpisując się do księgi pamiątkowej. Sobotnie
popołudnie strażacy zakończyli przy wspólnym poczęstun-
ku zaproszonych gości, swych rodzin i mieszkańców. (mn)

EFS szansą dla mnie!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościa-

nie w partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Kościanie realizuje projekt systemowy
„EFS szansą dla mnie!”. Celem projektu jest aktywi-
zacja klientów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kościanie i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Kościanie, zamieszkałych na terenie powiatu
kościańskiego, przyczyniająca się do  upowszechnia-
nia ich aktywnej integracji ze społeczeństwem w okre-
sie od I-XII 2014. Projekt skierowany jest do czterech
grup docelowych:
1) osób niepełnosprawnych nieaktywnych zawodowo,
bezrobotnych i pracujących,
2) rodzin zastępczych oraz osób z ich otoczenia,
3) pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i pla-
cówek,
4) klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kościanie.

Programem aktywnej integracji objętych jest
60 osób (35 kobiet i 25 mężczyzn) które od kwietnia
br. uczestniczą w zaplanowanych dla nich formach
wsparcia. W ramach projektu zrealizowano już warsz-
taty psychologiczne, warsztaty zarządzania budże-
tem domowym, kurs języka angielskiego i niemiec-
kiego. W kolejnym etapie realizacji projektu przewi-
dziano kursy zawodowe. Każdy z uczestników w opar-
ciu o własne predyspozycje dokonywał wyboru kursu,
w którym chciałby uczestniczyć. W bieżącej edycji pro-
jektu realizowane są następujące kursy: komputero-
wy I i II stopnia, opieki nad osobą zależną z elemen-
tami dietetyki, języka migowego, obsługi wózka jez-
dniowego podnośnikowego, obsługi koparko-ładowarki

oraz obsługi kasy fiskalnej wraz z terminalem płat-
niczym. W projekcie przewidziano także szereg dzia-
łań z zakresu rehabilitacji zdrowotnej. Osoby niepeł-
nosprawne będące uczestnikami projektu mogą ko-
rzystać m.in. z zajęć rehabilitacyjnych, wsparcia asy-
stenta osoby niepełnosprawnej, turnusu rehabilita-
cyjnego. Zorganizowano również wyjazd rehabilitacyj-
no – terapeutyczny, podczas którego uczestnicy korzy-
stali z zajęć rehabilitacyjnych oraz ze szkolenia z edu-
kacji prozdrowotnej. Rodziny zastępcze uczestniczyły
w obozie aktywnej integracji. Przez cały czas trwania
projektu wszyscy uczestnicy korzystać mogą ze wspar-
cia trenera pracy, poradnictwa psychologicznego, za-
jęć klubu samopomocowego oraz karnetu na basen.
Obecnie realizowany jest kurs prawa jazdy kat. B.
Zaplanowano także warsztaty umiejętności społecz-
nych „ABC dobrego stylu”. Obok działań aktywnej
integracji realizowane są działania o charakterze śro-
dowiskowym, adresowane do uczestników projektu
oraz członków ich rodzin. Zorganizowano Dzień Ro-
dzicielstwa Zastępczego połączony z Piknikiem Ro-
dzinnym dla klientów GOPS oraz wyjazd do kina.
Wszyscy uczestnicy objęci są wsparciem dochodowym
oraz pracą socjalną.

Projekt „EFS szansą dla mnie!” współfinanso-
wany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyj-
ny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji
społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie
aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upo-
wszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe cen-
tra pomocy rodzinie.

PCPR w Kościanie GOPS w Kościanie
      ul. Gostyńska 38, 64-000 Kościan ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan
                          LIDER PARTNER PROJEKTU

Projekt wspó³finansowany przez Uniê Europejsk¹ w ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego
Cztery miejscowości gminy Kościan wzbogaciły

się o centra rekreacji, które wybudowane zostały ze
środków samorządu i zakwalifikowane do przyznania
unijnej pomocy finansowej pochodzącej z budżetu „Lo-
kalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska” z Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach działania 413 „Wdrażanie
lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów” w
łącznej kwocie 87.500 zł. W Starym Luboszu wybudo-
wano strefę rekreacji dla seniorów i dzieci, w skład któ-
rej wchodzi m.in. plac o nawierzchni z poliuretanu do
zajęć fitness, plac do ping-ponga terenowego, plac z kon-
turami terytorium Polski oraz plac do gry w boule. Po-
dobne siłownie zewnętrzne oraz urządzenia rekreacyj-
ne dla dzieci zamontowano na „Przystani w Kokorzy-
nie – miejscu wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców”.
„Ostoja Turew – miejsce rekreacji dla mieszkańców i
turystów” obejmuje FitPark z sześcioma elementami,
pole mini golfa. teren do gry w boule, stół do tenisa
stołowego, stolik do gry w szachy i warcaby, miejsce do
rozpalania ogniska i grillowania oraz ławeczki do od-
poczynku. „Przystanek Racot”, powstały przy placu za-
baw dla dzieci, oferuje mieszkańcom i turystom m.in.
urządzenia fitness dla dorosłych oraz stół do ping-pon-
ga. Wszystkie miejsca rekreacji zostały opłotowane i
upiększone roślinami. Mamy nadzieję, że realizacja
tych inwestycji podniesie standard miejsc rekreacji i
wpłynie na integrację mieszkańców oraz wzrost liczby
korzystających wspólnie z aktywnych form spędzania
wolnego czasu.                                                             (md)

Place fitness

Otwarcie miejsca rekreacji w Turwi
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Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie i Ośrodek
Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie zapraszają
uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. F. Rataj-
czaka w Kościanie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.
J. Kasprowicza w Nietążkowie, Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Krzywiniu i I Liceum Ogólnokształcącego im.
O. Kolberga w Kościanie do uczestnictwa w konkursie „Biz-
nes z Przyszłością”, organizowanego pod patronatem Sta-
rosty Kościańskiego.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest dostar-
czenie biznes planu w dniach 8-9 października 2014 roku
do Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie. Projekt nowe-

Najlepsze biznes plany znów zostaną nagrodzone

We wtorek, 16 września 2014 roku w sali Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyło się pod-
sumowanie działalności Zintegrowanego Stanowiska Dys-
pozytorskiego w Kościanie oraz uroczyste pożegnanie osób,
które od 2010 roku pełniły w nim służbę.

- Spotkaliśmy się tu dzisiaj, aby porozmawiać
na temat sprawy, która jest istotna i ważna. Na te-
mat sprawy bezpieczeństwa mieszkańców powia-
tu kościańskiego i systemu, który ma temu bezpie-

Od 2010 roku służbę w Zintegrowanym Stanowisku Dyspozytorskim pełniło 10 osób.

Podsumowanie działalności
Zintegrowanego Stanowiska
Dyspozytorskiego w Kościanie

czeństwu służyć – powiedział Starosta Kościański
Andrzej Jęcz, otwierając spotkanie. – System, który
stworzyliśmy w Kościanie przy współudziale szpi-
tala i straży pożarnej był systemem bardzo dobrym.
Był to system nakierowany na to, by ograniczyć
czas oczekiwania na pomoc. W chwili obecnej to
wszystko uległo zmianie. Zmiany te są od nas nie-
zależne i całkowicie przez nas nieakceptowalne.
Uważam, że nowy system jest źle zorganizowany i

błędny – powiedział starosta A. Jęcz. – W mojej oce-
nie osoby, które decydują i niosą pomoc powinny
być jak najbliżej miejsca zdarzenia. Centralizacja
systemu ratownictwa medycznego nie jest dobra –
podkreślił starosta Jęcz.

Ze starostą Jęczem zgodził się dyrektor SP ZOZ w
Kościanie Piotr Lehmann, który podkreślił, że działalność
Zintegrowanego Stanowiska Dyspozytorskiego w Kościa-
nie zawsze była oceniana bardzo dobrze. Tak dobrze, jak
funkcjonowało to w Kościanie, nie funkcjonowało nigdzie
indziej – zauważył dyrektor Lehmann. Komendant PSP
w Kościanie Jarosław Tomaszewski zapewnił natomiast,
że wszystkie służby dbające o bezpieczeństwo mieszkań-
ców powiatu kościańskiego ze strażą pożarną na czele zro-
bią wszystko, by na tych zmianach nie ucierpiały osoby,
które pomocy będą potrzebować.

Doceniając profesjonalizm i zaangażowanie dys-
pozytorów, pracujących w Zintegrowanym Stanowisku Dys-
pozytorskim, Starosta Kościański Andrzej Jęcz w towa-
rzystwie dyrektora SP ZOZ w Kościanie Piotra Lehman-
na i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kościanie Jarosława Tomaszewskiego wręczył
wszystkim osobom pełniącym przez cztery lata służbę
specjalne podziękowania. Przy tej okazji Starosta wspo-
mniał także niedawno zmarłą kierownik Biura Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Marię Olejniczak,
która była bardzo zaangażowana w tworzenie i działanie
systemu dyspozytorskiego w Kościanie.

Zespół dyspozytorski – częstując wszystkich spe-
cjalnie przygotowanym na tę okazję tortem - podziękował
komendantowi Tomaszewskiemu i strażakom za szczere
i otwarte przyjęcie, staroście Jęczowi i dyrektorowi Leh-
mannowi za piękne i godne warunki pracy.

Pierwsze działania służące powstaniu Zintegro-
wane Stanowiska Dyspozytorskiego w Kościanie zosta-
ły podjęte już w 2006 roku. Zintegrowane Stanowisko
Dyspozytorskie działało natomiast od 29 lipca 2010
roku do 1 sierpnia 2014 roku w Komendzie Powiatowej
Policji w Kościanie. Ustawa z dnia 22 listopada 2013
roku o systemie powiadamiania ratunkowego przewi-
duje odbiór numerów alarmowych w Centrach Powia-
damiania Ratunkowego. Od 1 sierpnia 2014 roku zgło-
szenia z powiatu kościańskiego na numery alarmowe
odbierane są w centrum w Lesznie. Numer 112 obsłu-
guje natomiast Wojewódzkie Centrum Powiadamiania
Ratunkowego w Poznaniu.                                                hg

go przedsięwzięcia gospodarczego, który musi być orygi-
nalnym i samodzielnym dziełem uczestnika, należy prze-
kazać w zamkniętej kopercie z napisem „Biznes z przy-
szłością”. Projekt musi być oznaczony w sposób umożli-
wiający identyfikację autora.

Biznes plan powinien zawierać: opis przedsięwzię-
cia gospodarczego, charakterystykę firmy oraz jej miejsce
w otoczeniu gospodarczym, charakterystykę produktu bądź
usługi, plan sprzedaży wraz z założeniami marketingo-
wymi, plan zarządzania i działania, plan finansowy przed-
sięwzięcia, analizę SWOT. Maksymalna objętość biznes
planu to 20 stron formatu A4.

Ocena biznesplanu będzie przebiegała dwuetapo-
wo. Pierwszy etap to ocena formalna i merytoryczna na-
desłanych projektów. Biznes plany, które pomyślnie
przejdą tę część konkursu w drugim etapie zostaną za-
prezentowane przez autorów przed komisją konkursową.

Nagrody dla trzech najlepszych biznes planów to
laptop i dwa tablety. Fundatorami nagród są: Powiatowy
Urząd Pracy w Kościanie i Samorządowy Fundusz Porę-
czeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stro-
nach internetowych Organizatorów – www.pup-koscian.pl,
www.owp.koscian.net.                                                             hg

W środę, 17 września 2014 roku w 75. rocznicę napaści sowieckiej na Polskę
Starosta Kościański Andrzej Jęcz, Wicestarosta Kościański Edward Strzymiński,
Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego Iwona Bereszyńska wraz z Burmi-
strzem Miasta Kościana Michałem Jurgą, Przewodniczącym Rady Miejskiej Ko-
ściana Piotrem Ruszkiewiczem, Zastępcą Wójta Gminy Kościan Andrzejem Przy-
byłą i Przewodniczącym Rady Gminy Kościan Janem Szczepaniakiem złożyli kwia-
ty pod Krzyżem Katyńskim na Starym Cmentarzu Parafialnym w Kościanie.

Krzyż Katyński został odsłonięty w 2007 roku na Starym Cmentarzu Para-
fialnym w Kościanie. To drewniany krzyż ustawiony na kamiennym postumencie z
odpryskami symbolizującymi ślady po kulach karabinowych. Po obu stronach pod-
stawy krzyża umieszczono tablice z nazwiskami zabitych przez NKWD na Wscho-
dzie mieszkańców Ziemi Kościańskiej.                                                                                  hg

Oddali hołd
pomordowanym na Wschodzie
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Piętnaście szkół podstawowych z terenu powiatu
kościańskiego przystąpiło do realizacji programu eduka-
cyjno-profilaktycznego „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”.

Program adresowany jest do uczniów klas I-III
szkół podstawowych oraz do grup przedszkolnych funk-
cjonujących w szkołach. Jego celem jest kreowanie pozy-
tywnych wartości i kształtowanie postaw prospołecznych.

Uroczystość podpisania porozumień pomiędzy Ko-
mendą Powiatową Policji w Kościanie a szkołami odbyła
się we wtorek, 9 września 2014 roku. W uroczystości
oprócz dyrektorów szkół oraz Komendanta Powiatowego
Policji w Kościanie Henryka Kasińskiego udział wziął tak-
że Starosta Kościański Andrzej Jęcz, który objął program
patronatem honorowym.

Program
„Bezpiecznie to wiedzieć i znać”

Podpisane porozumienie dyrektorom szkół wręczył Starosta Kościański Andrzej Jęcz w towarzystwie Komendanta Po-
wiatowego Policji w Kościanie Henryka Kasińskiego.

- Uczestnictwo w programie jest całkowicie do-
browolne, dlatego cieszy, że jesteście Państwo tu tak
licznie obecni – powiedział Starosta Kościański Andrzej
Jęcz, zwracając się do dyrektorów szkół. - Szkoły inicjują
wiele przedsięwzięć, których celem jest wykształce-
nie u dzieci i młodzieży dobrych nawyków, ale prze-
cież nigdy dość takich programów. Nie ma większe-
go dobra niż dzieci i ich bezpieczeństwo – powiedział
Starosta A. Jęcz.

Starosta przypomniał także o nowych przepisach,
które rozszerzają obowiązek noszenia na drodze odbla-
sków. Według nich każdy pieszy, poruszający się po zmierz-
chu po drodze poza obszarem zabudowanym, ma obowią-
zek używania elementów odblaskowych.                          hg

Trwają prace remontowo-modernizacyjne na dachu
Domu Ogrodnika w Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewi-
cach.

Pokrycie wymienione zostanie na części środkowej
dachu budynku i tzw. dobudówce od strony zachodniej oraz
wieżyczce. Oprócz wymiany dachówki, ułożona zostanie tak-
że izolacja przeciwwilgociowa, wymienione zostaną uszko-
dzone elementy drewniane dachu, które następnie zaimpre-
gnowane zostaną środkami ogniochronnymi i grzybobójczy-
mi.

Wykonawcą prac jest firma F.H.U ADVI Wiesław
Adamczewski z Kościana. Całkowity koszt inwestycji to
74 600 zł.

Remont dachu

Remont dachu na Domu Ogrodnika w DPS w Jarogniewi-
cach potrwa do końca września

„Wakacje na sportowo dla dzieci i młodzieży” to
program wsparcia finansowego realizowany przez Staro-
stwo Powiatowe w Kościanie od 2006 roku.

W tym roku Zarząd Powiaty na organizację letnie-
go wypoczynku najmłodszych mieszkańców naszego po-
wiatu przeznaczył kwotę 49 900 zł. Z każdym rokiem re-
alizacji tego programu zwiększa się kwota udzielanej do-
tacji. Na organizację tegorocznego wypoczynku z budżetu
powiatu dotacje w ramach projektu otrzymało 35 pod-
miotów.

O wsparcie wakacyjnych imprez mogły się ubiegać
gminy, organizacje pozarządowe (m.in. stowarzyszenia,
związki sportowe, kluby sportowe), szkoły, instytucje oraz
inne podmioty posiadające osobowość prawną. Celem pro-
gramu jest upowszechnianie aktywnej formy wypoczynku
dzieci i młodzieży w okresie letnich wakacji szkolnych.
Co roku organizatorzy wypoczynku dla dzieci wykazują
się dużą pomysłowością. W tym roku do regulaminu „Wa-
kacji na sportowo” wprowadzono jednak jedną istotną
zmianę - imprezy organizowane w formie półkolonii, obo-
zów, rajdów pieszych i rowerowych, musiały trwać mini-
mum trzy kolejne dni.

Trzy dni trwały wakacyjne imprezy zorganizowane
przez Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych
w Kościanie „Razem Łatwiej”. Podopieczni Stowarzysze-
nia wraz z opiekunami mogli m.in. wziąć udział w turnie-
ju strzeleckim, na którym jako gość obecny był także Wi-
cestarosta Kościański Edward Strzymiński, zawodach
sportowych, wycieczkach pieszych oraz ognisku. Za udział
w zmaganiach sportowych wszyscy uczestnicy otrzymali
pamiątkowe dyplomy oraz słodycze.

Aktywnie pierwszy tydzień wakacji upłynął dla
uczniów Zespołu Szkół nr 4 w Kościanie, którzy wzięli
udział w grach i zabawach na boisku szkolnym, zaję-

ciach na basenie i ściance wspinaczkowej, odwiedzili
także Park Rozrywki „Nenufar” oraz wyjechali nad je-
zioro do Nowego Dębca. W rozgrywkach piłki nożnej i
siatkowej brali udział uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w
Kościanie. Podczas półkolonii dzieci korzystały też z
kortu tenisowego, na którym uczyły się gry w tenisa ziem-
nego. Natomiast wizyta w parku rekreacyjnym „Nenu-
far Club” pozwoliła uczestnikom półkoloni aktywnie
spędzić czas, pływając kajakami oraz na tratwie. Du-
żym powodzeniem cieszyły się zmagania na ściance wspi-
naczkowej znajdującej się w Wieży Ciśnień. Gimnazja-
liści uczestniczyli także w rajdzie rowerowym. Pieszy
rajd do Bronikowa zorganizowała natomiast Szkoła
Podstawowa w Śmiglu. W trakcie rajdu dzieci poznały
nie tylko okolice, ale przede wszystkim dowiedziały się
kilku ciekawych rzeczy na temat zabytków Śmigla.
Oprócz pieszej wycieczki najmłodsi wzięli też udział w
grach i zabawach sportowo-rekreacyjnych oraz turnie-
jach tenisa stołowego. Zakończenie wspólnych wakacji
świętowano przy ognisku.

„Twórcze lata z Biblioteką 2014” to cykl zajęć wa-
kacyjnych realizowanych przez Bibliotekę Publiczną
Miasta i Gminy Krzywiń. Pierwszym punktem całego
projektu był wyjazd do Schroniska Młodzieżowego w
Łagowie. W dniach od 1 do 3 lipca 2014 roku odbył się
tam obóz taneczny dla dwóch starszych grup zespołu
„Alemana”. Młodzież pod okiem instruktorów zapozna-
ła się z nowymi układami tańców standardowych. Po-
nadto przeprowadzono turniej taneczno-sportowy z na-
grodami. W pierwszym tygodniu sierpnia odbyły się
warsztaty plastyczne, skoncentrowane głównie na na-
uce malarstwa. Następny tydzień przebiegał pod zna-
kiem filmów i zabaw integracyjnych. Kolejny, trzeci już,
blok zajęć przygotowali i przeprowadzili strażacy z krzy-

wińskiej jednostki. Po krótkim przeszkoleniu, strażacy
zorganizowali minizawody strażackie z nagrodami, za-
kończone ogniskiem z pieczeniem kiełbasek w ognisku.
Ostatni tydzień wakacji z krzywińską biblioteką to czas
wyjazdów. Młodsza grupa dzieci została zaproszona do
Centrum Kultury i Sztuki na film „Wakacje Mikołajka”.
Starsze dzieci wybrały się do Biskupina, gdzie m.in. od-
wiedziły Muzeum Archeologiczne oraz odbyły rejs stat-
kiem po Jeziorze Biskupińskim.

Z programu wsparcia wakacyjnych imprez dla dzieci
i młodzieży skorzystało blisko 90 uczniów Zespołu Szkół i
Placówek Oświatowych im. Adama Mickiewicza w Lubi-
niu. Uczniowie w ramach pólkoloni wyjechali m.in. na
ściankę wspinaczkową do kościańskiej Wieży Ciśnień.
Kolejne dni także spędzili aktywnie, grając w tenisa i pił-
kę nożną. Półkolonie dla dzieci i młodzieży zorganizowało
również Stowarzyszenie „Oliwskie Słoneczko”. Dzieci mo-
gły m.in. wziąć udział w zabawie zorganizowanej w „Sło-
necznej Krainie” w Lubiniu, zwiedzić kopalnię w Kłodzku,
Wrocław oraz odwiedzić aktorów na planie serialu „Pierw-
sza miłość”. Uczestnicy półkoloni wybrali się także do
parku dinozaurów w Rogowie oraz Westerlandu koło Jaro-
cina. Ostatniego dnia półkoloni młodzi mieszkańcy gminy
Krzywiń spotkali się z nuncjuszem apostolskim w Polsce
arcybiskupem Celestino Migliore.

Sportowe imprezy dla najmłodszych w ramach pro-
gramu „Wakacje na sportowo dla dzieci i młodzieży” w
tym roku zorganizowały także m.in. sołectwa, parafie, klu-
by sportowe i gminy. Wzięło w nich udział ponad 1700
dzieci z całego powiatu. Dzieci brały udział w turniejach
sportowych, zajęciach plastycznych, zajęciach na basenie,
wykładach dotyczących bezpieczeństwa i udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej, rajdach pieszych i rowero-
wych, wycieczkach.                                                                   hg

Za nami kolejna edycja programu „Wakacje na sportowo”

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych na DZIEÑ OTWAR-
TY 4 paŸdziernika 2014 (sobota) teren zak³adu produkcyjnego CRE-
ATON w Widziszewie, przy ul. Ceramicznej 7.

W programie m.in.: zwiedzanie zak³adu produkcyjnego dachó-
wek ceramicznych CREATON, informacje oraz rozmowy na temat
aktualnych ofert pracy, liczne atrakcje dla dzieci, spotkanie z zawod-
nikami klubu ¿u¿lowego FOGO UNIA LESZNO, pokaz dzia³añ ra-
towniczo-gaœniczych Stra¿y Po¿arnej w Koœcianie.
Pocz¹tek o godz. 11.00, a zakoñczenie o godz. 16.00

Impreza organizowana jest we wspó³pracy z Powiatowym Urzê-
dem Pracy w Koœcianie.

Pracuj bezpiecznie z CREATONEM
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne w paździer-
niku 2014 r.

 1. Apteka „Z Plusem” Kościan, ul. Szczepanowskiego 11 1 października 2014
 2. Apteka „Z misiem” Kościan, ul. Śmigielska 12E 2 października 2014
 3. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 3 października 2014
 4. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 4 października 2014
 5. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 5 października 2014
 6. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 6 października 2014
 7. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 7 października 2014
 8. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 8 października 2014
 9. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 9 października 2014
 10. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 10 października 2014
 11. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 11 października 2014
 12. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 12 października 2014
 13. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 13 października 2014
 14. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 14 października 2014
 15. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 15 października 2014
 16. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 16 października 2014
 17. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 17 października 2014
 18. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 18 października 2014
 19. Apteka „Z Plusem” Kościan, ul. Szczepanowskiego 11 19 października 2014
 20. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 20 października 2014
 21. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 21 października 2014
 22. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 22 października 2014
 23. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 23 października 2014
 24. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 24 października 2014
 25. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 25 października 2014
 26. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 26 października 2014
 27. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 27 października 2014
 28. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 28 października 2014
 29. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 29 października 2014
 30. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 30 października 2014
 31. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 31 października 2014

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Już po raz dziesiąty zapraszamy wszystkich miło-
śników biegania do udziału w Międzynarodowym Kościań-
skim Półmaratonie im. dra Henryka Florkowskiego, któ-
ry odbędzie się w niedzielę, 9 listopada 2014 roku w Ko-
ścianie.

I Międzynarodowy Kościański Półmaraton im. dra
Henryka Florkowskiego odbył się w 2005 roku. Od tego
czasu impreza, której celem jest popularyzacja biegania
jako czynnej formy wypoczynku oraz oddanie hołdu wybit-
nemu regionaliście doktorowi Henrykowi Florkowskiemu,
zaliczana jest do największych imprez biegowych w Pol-
sce. Ulicami Kościana co roku biegają amatorzy i zawo-
dowcy z całego świata, w tym reprezentanci m.in.: Rosji,
Kenii, Litwy, Ukrainy, Mołdawii, Gruzji oraz Węgier. W I
Półmaratonie wzięło udział 297 biegaczy, w tym roku li-
sta zgłoszeń zamknięta zostanie na 1600 uczestnikach.
Tradycyjnie początkujących miłośników biegania zapra-
szamy do udziału w biegu towarzyszącym półmaratonowi
-  6,5-kilometrowym biegu COCCODRILLO.

Podobnie jak w poprzednich latach, dzień przed Pół-
maratonem, w sobotę, 8 listopada, dzieci i młodzież ze szkół
podstawowych i gimnazjów zapraszamy na „Święto Biega-
nia z Coccodrillo”. Sponsor tytularny imprezy przygotował
dla młodych biegaczy koszulki. Ponadto każdy uczestnik
otrzyma dyplom, napój i pakiet ze zdrową żywnością.

W tym roku, z okazji jubileuszu przygotowaliśmy
dla biegaczy i kibiców specjalną atrakcję. Teatr Kulinar-
ny Krzysztofa Górskiego przygotuje 4 tysiące porcji zupy.

Organizatorami tytularnymi tegorocznego półma-
ratonu są: Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Mia-
sta w Kościanie, Urząd Gminy Czempiń, Urząd Miejski

Śmigla, Urząd Gminy Kościan, Urząd Miasta i Gminy
Krzywiń.

Organizatorzy wykonawczy to: Starostwo Powia-
towe w Kościanie i LKS „Sana” Kościan przy współpracy:
PS LZS w Kościanie, WZ LZS w Poznaniu, PSZS w Ko-
ścianie, KS Sztafeta Ateńska, Zespółu Szkół im. Marii
Konopnickiej w Kościanie, I Liceum Ogólnokształcącego
im. Oskara Kolberga w Kościanie.

Chętnych do wzięcia udziału w X Półmaratonie im.
dra Henryka Florkowskiego zapraszamy na stronę inter-
netową: koscianskipolmaraton.pl, gdzie można zarejestro-
wać swoje zgłoszenie. Przypominamy, że I termin zgło-
szeń mija 30 września 2014 roku. Opłata startowa wyno-
si 50 zł; mieszkańcy powiatu kościańskiego 25 zł. II ter-
min zgłoszeń potrwa od 1 października do 26 październi-
ka 2014 r. Opłata startowa  wynosi 60 zł  dla wszystkich.
W dniu zawodów zgłoszenia nie będą przyjmowane. Za-
wodnicy którzy nie opłacą do 26 października 2014 roku
opłaty startowej, zostaną skreśleni z listy startowej.

Na stronie koscianskipolmaraton.pl znajdziecie też
Państwo szczegółowy regulamin imprezy oraz mapę trasy.

Kościański Półmaraton jest jednym z dwunastu
biegów zaliczanych do Grand Prix Wielkopolski w Półma-
ratonach, organizowanego pod patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. Ogłoszenie wyników Grand
Prix Wielkopolski oraz wręczenie nagród odbędzie się 9
listopada 2014 roku w Kościanie.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
ORGANIZACYJNEGO

Edward Strzymiński
Wicestarosta Kościański

Zapraszamy
na jubileuszowy
Międzynarodowy
Kościański Półmaraton

W nowym roku szkolnym na uczniów szkół podlega-
jących Powiatowi Kościańskiemu czekały wyremontowane
sale, odmalowane pokoje w internacie oraz przebudowane
wejście do szkoły.

W Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Konopnic-
kiej w trakcie wakacyjnej przerwy zmieniono układ dwóch
sal lekcyjnych. Dzięki temu uczniowie zyskali dwa przestron-
ne pomieszczenia. Sale zostały odmalowane oraz wymie-
niono w nich podłogę. Odmalowano także kuchnię i świetli-
cę. W tym roku w ZSS im. Marii Konopnickiej prace remon-
towo-modernizacyjne wykonano także w Centrum Sportu i
Rehabilitacji, gdzie m.in. zamontowano klimatyzację. Kwota
wydatkowana w roku 2014 na zadania remontowo-inwe-
stycyjne w ZSS im. M. Konopnickiej to ponad 54 tys. zł.

Z kolei w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Jana Kasprowicza w Nietążkowie wymieniono drzwi w bu-
dynku „C” oraz odmalowano sufity i wytapetowano ściany
w 21 pomieszczeniach internatu. Wcześniej wylakierowany
został parkiet na sali sportowej i odremontowana instala-
cja elektryczna w internacie. Koszt tegorocznych prac re-
montowo-inwestycyjnych w ZSP w Nietążkowie to prawie
128 tys. zł.

Uczniów i nauczycieli Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. F. Ratajczaka w Kościanie przywitał pierwszego
września nowym wejściem. W ramach zakończonej inwe-
stycji przy głównym wejściu do budynku szkoły przebudo-
wano schody i zamontowano podnośnik dla osób niepełno-
sprawnych. Koszt inwestycji finansowanej ze środków Po-
wiatu Kościańskiego wyniósł ponad 100 tys. złotych. Część
środków - 48 tys. złotych - powiat pozyskał z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto w ramach tegorocznych inwestycji wymie-
niono także okna w piwnicy, na korytarzach i klatce schodo-
wej, wyremontowano świetlicę i salę zajęć praktycznych w
Warsztatach Szkolnych. Całkowity koszt zadań remonto-
wo-inwestycyjnych zrealizowanych w 2014 roku w ZSP w
Kościanie to prawie 290 tys. złotych.                                  hg

Remonty w szkołach

Nowe schody przy ZSP w Kościanie wykonano z granitu, a
poręcze ze stali nierdzewnej.

Dzięki zmianie układu sal lekcyjnych uczniowie ZSS w
Kościanie zyskali dwa przestronne pomieszczenia

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna -
Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie,
ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse,
Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet:
www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Inter-
net: gminakoscian.pl

Dzięki zmianie układu sal lekcyjnych uczniowie ZSS w
Kościanie zyskali dwa przestronne pomieszczenia


